



Pakość, 17 maja 2023 r.

ZP.271.1.6.2023.MG

**Do Wykonawców ubiegających się o
udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 2 na realizację zamówienia pn.: „**Modernizacja polegająca na remoncie mostu wraz z budową drogi dojazdowej do mostu nr 150413C relacji Dziarnowo- Leszyce**”- w systemie zaprojektuj i wybuduj.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

„Prosimy o podanie informacji na temat posadowienia obiektu, tzn. czy "słupopale" pod korytem rzeski zwieńczone są oczepem żelbetowym.”

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy, czy słupopale posiadają oczep. Sprawdzenie tego leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2:

„PFU pkt. 1.1.1 str. 6 myślnik 3 - "wymiana "słupopali" tworzących podpory w przypadku konieczności potwierdzonej sporządzoną przez Wykonawcę oceną techniczną". Wymiana "słupopali" w takim przypadku wiązałaby się z budową nowego posadowienia obiektu. Prosimy o doprecyzowanie zakresu prac w kwestii posadowienia w przypadku wymiany "słupopali”

Odpowiedź: Zakres napraw posadowienia będzie wynikał z oceny technicznej i analizy możliwych rozwiązań technicznych. Zamawiający nie przewiduje budowy nowego mostu.

Pytanie 3:

„W przypadku konieczności wymiany posadowienia obiektu ze względu na zły stan "słupopali" w części podziemnej, obiekt będzie już nowym a nie modernizowanym obiektem. Czy w takim przypadku jego nośność ma wciąż odpowiadać klasie D wg. nieobowiązującej już normy PN-85/S-10030? Obowiązujące przepisy nakazują budowę nowych obiektów na obowiązujących normach. Prosimy o podanie wymagań nośności obiektu dla obowiązujących przepisów takim wypadku.”

Odpowiedź: Ustawa Prawo budowlane dopuszcza wymianę elementów konstrukcyjnych w ramach remontów obiektów budowlanych. Zamawiający nie przewiduje budowy nowego obiektu, a jedynie remont istniejącego.

Pytanie 4:

„Jaką klasę MLC ma spełniać modernizowany lub w przypadku wymiany fundamentów nowo projektowany obiekt?”

Odpowiedź: Klasa MLC powinna wynikać z charakterystyki istniejącej konstrukcji. Jest to obiekt przewidziany jedynie do remontu, więc Zamawiający nie stawia wymagań co do klasy MLC.

Pytanie 5:

„Prosimy o doprecyzowanie, które elementy dopuszczone są do powtórnego użycia w konstrukcji?”

Odpowiedź: Elementy konstrukcji do powtórnego użycia określa projektant dokonujący oceny technicznej mostu na potrzeby opracowania dokumentacji technicznej. Akceptacji dokonuje Zamawiający i delegowany przez niego Inspektor Nadzoru Inwestorskiego.

Z up. BURMISTRZA
dr Róża Sielecka
Zastępca Burmistrza